
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.scuolasantomasi.gov.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

A.S. 2021/2022  

Delibera n. 13 del 30.12.2021 

 OGGETTO: Iscrizioni 2022/2023: Criteri in caso di esubero iscrizioni 
 

Componente Consiglieri Presente Assente 

D.S.  DE LEO ROSA X  

Docente BALDASSARRA  ONOFRIO X  

Docente BATTISTA CHIARA X  

Docente DIBENEDETTO  EVANGELISTA  X 

Docente MARCULLI  ANNA X  

Docente LOVERO PAOLA  X 

Docente MORAMARCO TERESA X  

Docente RAGUSO MARIA ANGELICA X  

Docente RICCIARDELLI LAURA X  

Genitore BARBARA MILENA X  

Genitore DIGIESI VITO  X 

Genitore LORUSSO GIACOMO X  

Genitore MELIDDO VINCENZO  X 

Genitore PEPE LUCREZIA X  

Genitore STRECAPEDE ANGELO 

RAFFAELE 
X  

Genitore TOTA LUCREZIA X  

Genitore VERONE FRANCESCO X  

A.T.A. CAPOZZO BENEDETTO  X 

 TOTALE 14 5 

                                                         

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il punto 2 all’o.d.g. della seduta, a distanza, del Consiglio di Istituto del 30.12.2021, convocato con 

nota prot. n. 6526/U del 22/12/2021 1; 

VISTA circolare ministeriale prot. AOODGOSV 29452 del 30 novembre 2021 con la quale si 

disciplinano le iscrizioni per l’anno scolastico 2022-23: 



PRESO ATTO che la scuola è chiamata a definire dei criteri di precedenza nell'ammissione, mediante delibera 

del Consiglio di istituto, sentito il Collegio dei Docenti, da rendere pubblica prima dell'acquisizione 

delle iscrizioni con affissione all'albo, con pubblicazione sul sito web dell'istituzione scolastica e, per 

le iscrizioni on line, in apposita sezione del modulo di iscrizione opportunamente personalizzato dalla 

scuola. 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 17 del 20.12.2021 
 

 

D E L I B E R A 

  

di approvare i seguenti criteri da tener presente in caso di esubero di iscrizioni per ogni ordine di scuola:  

Per la scuola dell’infanzia:  

1. Viciniorietà della residenza dell’alunno/a alla scuola  

2. Alunni che hanno fratelli già frequentanti l’I.C. “Santomasi Scacchi” 

 3. Alunni che hanno frequentato asili nido e/o sezioni primavera  

4. Reddito ISEE (opportunità ai redditi più bassi)  

5. Genitori che hanno attività lavorativa nei pressi del plesso d’iscrizione  

In applicazione ai criteri sopra riportati la precedenza è assegnata agli alunni che compiono:  

3 anni di età entro il 31/12/2021  

3anni di età entro il 30/04/2022 per anticipo  

Gli alunni anticipatari potranno essere inseriti solo se hanno raggiunto la piena autonomia.  

Per la scuola primaria:  

1. Vicinanza territoriale all’I.C. “Santomasi Scacchi”  

2. Alunni che hanno fratelli già frequentanti l’I.C. “Santomasi Scacchi”  

3. Documentate esigenze di lavoro di entrambi i genitori (Tempo Pieno)  

4. Alunni che hanno frequentato l’ordine di scuola precedente presso l’I.C. “Santomasi Scacchi”  

5. Genitori che hanno attività lavorativa nei pressi del plesso d’iscrizione  

In applicazione ai criteri sopra riportati la precedenza è assegnata agli alunni che compiono: 

 ∙ Alunni che compiono 6 anni di età entro il 31/12/2021 

 ∙ Alunni che compiono 6 anni di età entro il 30/04/2022  

Per la scuola secondaria:  

1. Vicinanza territoriale all’I.C. “Santomasi Scacchi”  

2. Alunni che hanno fratelli già frequentanti l’I.C. “Santomasi Scacchi”  

3. Alunni che hanno frequentato l’ordine di scuola precedente presso l’I.C. “Santomasi Scacchi”  

4. Genitori che hanno attività lavorativa nei pressi del plesso d’iscrizione.  

 

I criteri deliberati saranno pubblicizzati sui moduli d’iscrizione  

 

 

Funge da presidente il avv. Strecapede Angelo Raffaele e da segretario la prof.ssa Chiara BATTISTA 

 

ESITO VOTAZIONE, a distanza,   

Presenti e votanti 14 

Favorevoli 14 

Contrari    0  

Astenuti    0  

 

           Il Segretario                                                                                                    Il Presidente  

Prof.ssa Chiara BATTISTA                                                                          Avv. Strecapede Angelo Raffaele 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  

La presente delibera viene pubblicata sul SITO dal 06.01.2022  


